
Prohlášení RVŠ k rozpočtu po rok 2010

Compiled Apr 1, 2019 8:35:30 PM by Document Globe ®   1

Prohlášení Rady vysokých škol k rozpočtu po rok 2010
Předsednictvo RVŠ je hluboce znepokojeno návrhem rozpočtu veřejných vysokých škol pro rok 2010. Nominální pokles
neinvestiční části rozpočtu o 5 % při současném růstu počtu akceptovaných studentů o 2,9 % povede k vážnému
ohrožení kvality a v některých případech i existence vzdělávací a výzkumné činnosti na vysokých školách.
Předsednictvo RVŠ ukládá svým zástupcům na jednání RK dne 17. 12. 2009 postupovat v intencích usnesení Sněmu
RVŠ z května a listopadu. Předsednictvo RVŠ obecně podporuje potřebu motivace ke zvyšování kvality vzdělávací
a výzkumné činnosti na vysokých školách, nicméně v současných rozpočtových možnostech požaduje váhu nových
ukazatelů pro rok 2010 minimalizovat. P RVŠ dále požaduje vyřešit financování uměleckých studijních programů i na
neuměleckých vysokých školách.
Předsednictvo RVŠ opětovně upozorňuje na potřebu legislativní změny v otázce užití stipendijního fondu. Současný
stav, kdy z vybraných poplatků není možné hradit nejen provozní náklady na vzdělávací činnost, ale ani náklady na
vybírání, vymáhání poplatků a agendu stipendií, je absurdní.
Předsednictvo RVŠ žádá MŠMT o předložení návrhu rozpočtu pro regionální školství, a to v podobě, která umožní
srovnání s návrhem rozpočtu vysokých škol.
10. prosince 2009
KONTAKT:
prof. Ing. Vladimír Haasz, CSc.
Tel: 224 352 186, 224 352 191
haasz@fel.cvut.cz


